П Р О Т О К О Л    № 2
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в муниципальном образовании «Дукмасовское сельское поселение»

хутор. Дукмасов                                                                                                            20.12.2021
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.
Приглашенные лица: депутаты Совета народных депутатов, руководители сельскохозяйственных предприятий, муниципальные служащие администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Заседание открыл глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шикенин В.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение поступивших в преддверии Новогодних праздников документов к исполнению: Обращение заместителя ППП РФ в ЮФО от 24.11.2021 № НР-1434, Рекомендации Управления Роспотребнадзора по Республике Адыгея от 06.12.2021 № 01-00-02/60-6641-2021, Решение комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ МО «Шовгеновский район» от 14.12.2021 № 5.

ЗАСЛУШАЛИ: 1. Председателя комиссии - Шикенина В.П.
Председатель комиссии довел до собравшихся требования и рекомендации, направленные в администрацию сельского поселения, основное внимание обратил на соблюдение ограничений и запретов, противоэпидемиологических мер, установленных на период праздничных дней, необходимость усиления контроля за соблюдением противопожарных мер населением, соблюдения мер безопасности при использовании газового оборудования. Обозначил поставленные задачи и меры к их выполнению.

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»  Р Е Ш И Л А :
1. Разработать алгоритм действий в дни Новогодних и Рождественских каникул, разработать график дежурства.
2. Разместить информацию об ограничениях и запретах на время Новогодних каникул, а также информацию агитационного и разъяснительного характера на тему соблюдения противопожарных мер и мер безопасности на водоемах в зимний период на информационных стендах в общественных местах и на страницах социальных сетей муниципального образования.
3. . Проводить периодическое обследование территории поселения с целью выявления наиболее опасных мест, мониторинга общей ситуации в поселении.
Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям

 и пожарной безопасности муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»                                                                    В.П. Шикенин
Секретарь комиссии                                                                                                      И.П. Белая